
-  11 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

Radicado: D 2020070001075 
Fecha: 31/03/2020 
Tipo: DECRETO JJJ II IJ JI JI II IJII JJ IJJ J H 

"Por medio del cual se causa una Novedad en la 
Planta de Personal de la Administración Departamenta!' 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
en uso de sus facultades Constitucionales y Legales, y, 

CONSIDERANDO QUE: 

De conformidad con el inciso 3° del numeral 5 del artículo 31 de la Ley 909 de 

2004, el empleado con derechos de carrera que se encuentre en periodo de 

prueba por haber superado un proceso de selección, conservará los derechos del 

empleo del cual es titular, mientras supera el mismo, en caso de no superarlo 

regresará al citado empleo. 

De igual manera, el artículo 2.2.5.2.2 del Decreto 648 del 19 de abril de 2017, 

establece que: "El empleo queda vacante temporalmente cuando su titular se encuentre 
en una de las siguientes situaciones: 7. Período de prueba en otro empleo de carrera. ". 

Mediante oficio Radicado 2020020014437 del 27 de marzo de 2020, el señor 

DAVID ARBOLEDA CARVAJAL, identificado con cedula de ciudadanía 

14.635.869, titular de la plaza de empleo PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

ÁREA SALUD, Código 242, Grado 05, NUC Planta 4529, ID Planta 1829, adscrito 

a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central, asignado al 

Grupo de Trabajo DIRECCION DE FACTORES DE RIESGO de la SECRETARIA 

SECCIONAL DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL DE ANTIOQUIA, informó que 

mediante DECRETO 1-03-0169 del 04 de febrero de 2020, fue nombrado en 

periodo de prueba por el término de SEIS (6) meses, contado' a partir de su 

posesión, en el cargo LIDER DE PROGRAMA, Código 206, (rado 07, en la 

Planta Global de Cargos de la Gobernación del Valle del Cauca - 
Administración Central, solicitando, como consecuencia de anterior, que 

mientras dura el periodo de prueba se le conserve los derechos de carrera en el 

cargo del cual es titular en el Departamento de Antioquia. 

En mérito de lo expuesto se, 

DECRETA 

ARTICULO PRIMERO: Declarar vacante temporal el cargo PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO ÁREA SALUD, Código 242, Grado 05, NUC Planta 4529, ID 

Planta 1829, adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel 

Central, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE FACTORES DE RIESGO 

de la SECRETARIA SECCIONAL DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL DE 

ANTIOQUIA, a partir del día 01 de julio de 2020, y por el término de SEIS (6) 

meses o hasta tanto se evalué el periodo de prueba del señor DAVID ARBOLEDA 

CARVAJAL, identificado con cedula de ciudadanía 14.635.869, quien fue 

SARIASES 
1 -2 o 



DECRETO NUMERO HOJA No 2 

"Por medio del cual se causan una novedad en la Planta de Personal de la Administración 
Departamental" 

nombrado para ejercer el cargo LÍDER DE PROGRAMA, Código 206, Grado 07, 
en la Planta Global de Caigas de la Gobernación del Valle del Cauca — 

Administración Central. 

ARTICULO SEGUNDO: Corno consecuencia del artículo anterior, la plaza de 
empleo PROFESIONAL ESPECIALIZADO ÁREA SALUD, Código 242, Grado 05, 
NUC Planta 4529, ID Planta 1829, adscrito a la Planta Global de la Administración 
Departamental, Nivel Central, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE 
FACTORES DE RIESGO de la SECRETARIA SECCIONAL DE SALUD Y 
PROTECCIÓN SOCIAL DE ANTIOQUIA, queda en vacante temporal. 

ARTICULO TERCERO: Comunicar al señor DAVID ARBOLEDA CARVAJAL, 
identificado con cedula de ciudadanía 14.635.869, el contenido del presente 
Decreto, informándole que, al finalizar el periodo de prueba, si la calificación no es 
satisfactoria deberá reasumir inmediatamente su empleo titular, de lo contrario se 
declarará la vacancia definitiva por abandono del cargo. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

1 Elaboró: Aprobó: 
____________ Ferney Alberto Vergara García Cindy Sofía Escudero Ramírez  

1 Profesional Universitario Directora de Personal 
1  Los arriba firmantes  demos que do el documento y lo encontramos  ajustad ak\ srevI 

vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabili ad lo presentemos para la firma. 

SARIASES 


